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W dniach 1–3 maja w Smorgoniach odbyły się XXII Diecezjalne Dni Młodzieży. W tym czasie
miasto wyglądało inaczej niż zwykle, gdyż przy parafii św. Michała Archanioła zgromadziło się
około dwóch tysięcy młodych ludzi z diecezji Grodzieńskiej, a także z poza jej granic, którzy
przybyli tu, aby wspólnie chwalić Boga modlitwą, śpiewem i tańcem, rozważając nad darem
czystego serca.  Wszystko zaczęło się w piątek 1 maja, kiedy na dworcu kolejowym w Grodnie
zgromadziła się młodzież z grodzieńskich i okolicznych parafii, aby specjalnie przeznaczonym
pociągiem wyruszyć do Smorgoń na kolejne Dni Młodzieży diecezji Grodzieńskiej. Jednak
jeszcze więcej młodych ludzi czekało na dworcu kolejowym w Lidzie, gdzie pociąg zatrzymał
się, aby przyjąć kolejnych pasażerów udających się na to wielkie i ważne wydarzenie w życiu
Kościoła grodzieńskiego. Czas podróży przeleciał bardzo szybko i młodzi ludzie znalazły się w
Smorgoniach, gdzie na nich czekali mieszkańcy tego miasta wraz ze swoimi duszpasterzami.
Ciekawie było obserwować reakcję wielu ludzi, którzy, wydawało się, nie byli w temacie i nie
mogli zrozumieć, skąd przyjechało tak wiele młodych i jaki cel ich przyjazdu. 
†
   
Najpierw zakwaterowanie u ludzi dobrego serca, którzy otwarli drzwi swoich domów i mieszkań
dla tak dużej liczby młodzieży. Następnie wspólna adoracja Najświętszego Sakramentu na
przykościelnym placu i wspólna Eucharystia na rozpoczęcie Dni Młodzieży, której
przewodniczył Jego Ekscelencja ks. bp Józef Staniewski, biskup pomocniczy diecezji
Grodzieńskiej, który także skierował do młodzieży Słowo Boże. Ważnym wydarzeniem
pierwszego dnia tego spotkania była również konferencja nt. „Błogosławieni czystego serca,
albowiem oni Boga oglądać będą” (Mt 5, 8), w której w sposób szczególny zwrócono uwagę na
czystość uczynków, oczu i mowy, a także na to, że tylko ten, kto ma czyste serce, potrafi
kochać Boga i innego człowieka. Program przedłużył pogodny wieczór i zabawy, zakończeniem
których była wspólna modlitwa i pasterskie błogosławieństwo udzielone przez księdza biskupa
Józefa.
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Drugi dzień był jeszcze bardziej intensywny. Najpierw poranne modlitwy, następnie tematycznekatechezy dotyczące czystości w życiu osób konsekrowanych, kapłanów, małżonków,narzeczonych, a także chłopców i dziewczyn. Później każda grupa miała możliwośćprzedstawić najważniejsze punkty i zagadnienia omawiane podczas katechez. Ważnymwydarzeniem drugiego dnia była Eucharystia, której przewodniczył Jego Ekscelencja ks. abpClaudio Gugerotti, Nuncjusz Apostolski na Białorusi, wraz z Jego Ekscelencją ks. bp.Aleksandrem Kaszkiewiczem, ordynariuszem diecezji Grodzieńskiej, oraz Jego Ekscelencją ks.bp. Józefem Staniewskim. Przedstawiciel Ojca Świętego zwrócił się do młodzieży z homilią, wktórej zachęcił ją nie wstydzić się i nie bać się swej przynależności do Chrystusa. Ciekawymjest także to, że na zakończenie Mszy św. młodzi ludzie zaczęli wspólnie wołać, że czekają naPapieża w naszym kraju, na co ksiądz arcybiskup odpowiedział, że Ojciec Święty bardzopragnie odwiedzić Białoruś, a my powinniśmy jeszcze bardziej modlić się w tej intencji.     W tym dniu każda grupa parafialna miała możliwość zaprezentowania się, przedstawiającważność czystości serca w życiu każdego człowieka. Kolejnym punktem był koncertseminaryjnego zespołu „AVE” i zespołu duszpasterstwa akademickiego „OPEN”. Ważnymwydarzeniem tego dnia, jak i całego spotkania młodzieży była adoracja eucharystyczna, którąpoprowadziła młodzież z ewangelicznego projektu „RYBY”, oraz sakrament spowiedzi. Naoczach wielu młodych można było zobaczyć łzy radości ze spotkania z Chrystusem wsakramencie pokuty. A kulminacją tego dnia było wstąpienie wielu uczestników do RUCHUCZYSTYCH SERC, podczas którego zobowiązali się oni do zachowania czystości swojegoserca. Koncert zespołu „CROSSWAY” z diecezji Pińskiej został podsumowaniem kolejnegodnia.    

W niedzielę mimo chłodu i niepewnej pogody młodzi ludzie zgromadzili się na wspólnejEucharystii na zakończenie Dni Młodzieży. Mszy św. przewodniczył ks. Antoni Gremza,duszpasterz młodzieży i główny organizator tego spotkania. Po otrzymaniu błogosławieństwa irozesłaniu odbył się koncert zespołu „MIŁOŚĆ” z par. Lida-Fara. Później na młodzież czekaławspólna droga na dworzec, pociąg, odjazd do domu i obietnica sobie nawzajem, że spotkają sięna kolejnych Diecezjalnych Dniach Młodzieży. I mimo tego, że XXII spotkanie młodych naszejdiecezji już przeszło do historii, z ust wielu chłopców i dziewczyn nadal można było usłyszećmotto tego spotkania: „Czyste serca Bogu niesiemy, dzisiaj Mu je zawierzyć chcemy. Ozdrów,Panie, naszą duszę i ciało, by całe życie do Ciebie jaśniało”.     Tak, to jest prawda, że „Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą” (Mt5, 8)        

     Ania Borysiewicz     Duszpasterstwo młodzieży „OPEN”, Grodno   Bardzo mi się wszystko spodobało. Pozostałam pod dużym wrażeniem. Szczególniespodobało się to, że ks. Antoni Gremza pomógł nam zostać członkami Ruchu Czystych Serc.Czekaliśmy na to naprawdę bardzo długo. Znam dużo ludzi, którzy już od dawna pragnęlidołączyć do tego Ruchu. Warto zaznaczyć także wysoki poziom organizacji całej imprezy,życzliwe stosunki ludzi jeden do drugiego. W Diecezjalnych Dniach Młodzieży uczestniczę poraz drugi. Spotkanie w Smorgoniach spodobało się mi więcej niż zeszłoroczne w moimrodzinnym Grodnie.   
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   Natalia Katuszonok     Parafia pw. św. Franciszka Ksawerego, Grodno   Już po raz trzeci biorę udział w Diecezjalnych Dniach Młodzieży. Bardzo mi się wszystkopodoba. Dobrze, kiedy na to spotkanie młodzieżowe wyjeżdżasz do innej miejscowości, kiedyodbywa się gdzieś indziej niż w twym mieście rodzinnym. Ponieważ kiedy DDM przyjmuje twojemiasto, cały czas się odrywasz – na studia, na pracę itp. Ale kiedy trzeba gdzieś wyjechać,pozostawiasz wszystkie swoje sprawy i całkowicie oddajesz siebie temu, co się dzieje: wspólnejmodlitwie, kontaktowi z ludźmi itd.   

    Witali Snopko     Parafia Wniebowzięcia NMP, Żołudek    Przede wszystkim zapamiętałem adorację Najświętszego Sakramentu – moim zdaniemnajważniejszą część DDM. Spodobała się też katecheza na temat czystości w życiukapłańskim, którą przemówił ks. Walery Bykowski. Ks. Walery pięknie i zrozumiale wszystkowytłumaczył. Pozostały w duszy jego słowa: „Kiedy kapłan przyrzeka celibat – że nie może miećżony i dzieci, jednocześnie przyrzeka rodzić nowych ludzi dla życia wiecznego, życia z Bogiem”.
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